

# Sulitjelma Hytteforening

## Årsberetning for 2008

### Styret

På første styremøte etter årsmøtet konstituerte styret seg, og følgende sammensetning ble enstemmig valgt:

Leder, Ståle Indregård  
Nestleder, Peter Heinz Bragvin  
Sekretær, Wenche Spjelkavik  
Kasserer, Finn Lydersen  
Styremedlem Tore Okkenhaug  
Møtende varamedlem, Odd A. Lund  
Møtende varamedlem, Oddbjørn Paulsen

Det har i 2008 vært avholdt 1 årsmøte, 1 medlemsmøte og 8 styremøter. 2 styremøter har vært avholdt mellom nyttår og årsmøtet 2009.

### Medlemsmasse

Foreningen har 348 medlemmer

### Kontakten med medlemmene

Sulitjelma hytteforening har egen hjemmeside som per april 2009 har fått ny adresse:

[www.sulisavisa.no/hytteforening](http://www.sulisavisa.no/hytteforening).

Foreningen har egen e-postadresse: [hytteforening@sbnnett.no](mailto:hytteforening@sbnnett.no)

Medlemmer med egen e-postadresse er oppfordret til å sende en melding til foreningen slik at man får et adresseregister for utsending av informasjon.

I løpet av året har styret mottatt mange henvendelser fra medlemmene, det er særlig i saker vedrørende regulering av festeavgift og innløsning av hyttetomt at medlemmene har ønsket styrets vurderinger.

### Forholdet til grunneier Statskog

Styret tok initiativ til et møte med Statskog SF Nordland om festeavgift og innløsning av festetomter. Møtet ble avholdt den 6. november og hele styret møtte. Statskog var representert med Kjell Langlien og Vivi Arnesen. Møtet ga det resultat at Statskog SF fant at de vil gjennomgå forholdene rundt tomtefester i Sulitjelmaområdet, og dermed ble reguleringer av festeavgifter høsten 2008 utsatt inntil videre.

Representanter fra styret har vært i Oslo i møte med landbruksdepartementet om tomtfestesaken. Saken har også vært tatt opp med både Sivilombudsmann og Riksrevisjonen, i tillegg til et utall av henvendelser til stortingspolitikere. Også styreleder i Statskog SF, Kirsti Kolle Grøndahl, har vi korrespondert med, uten at man kan vise til konkrete løsninger.

Styret har gjennom høsten 2008 fulgt de rettssaker som andre hytteforeninger og hytteeiere har vært gjennom. To saker, en fra Nord-Trøndelag og en fra Sør-Trøndelag ga optimisme, da Statskog tapte. Sent på høsten kom så saken mellom hytteeiere i Lønsdal og Statskog opp. Her vant Statskog på alle punkt. Det sier seg selv at når forholdsvis like saker får så ulike dommer i rettsapparatet, skaper dette både forvirring og frustrasjon. Sakene der Statskog tapte er anket og vil ikke bli avgjort før høsten 2009, samtidig som rettssakene fra Bjørnefjell og Altevann ble utsatt til kommende høst. Utsettelsen skyldes at sakene var for dårlig forberedt av saksøker, Statskog.

### Frustrerte festere

Sulitjelma hytteforening har gjennom året hatt kontakt med flere andre hytteforeninger som er i konflikt med Statskog. Før jul var status at 6 hytteforeninger fra Finse i sør til Bardu/Altevann i nord var stevnet av Statskog, per dags dato har antallet vokst med et par foreninger til.

Kontakten foreningene i mellom resulterte etter hvert i en idé om at man kanskje burde organisere seg i en felles front mot Statskog. Rundt juletid ble det sendt invitasjon til hytte- og velforeninger om å delta i et uforpliktende fellesskap. Tanken bak var i første omgang å utnytte det at vi samlet ville kunne fremstå som sterkere i dialog med Statskog, politikere, media osv. Det meste av "vervearbeidet" ble utført av Liv Hegseth fra Hessjøen og Øyongen i Sør-Trøndelag. Det ble gjort en meget god jobb og responsen var overraskende stor. Sammenslutningen har fått navnet "Frustrerte Festere"

Pr. i dag teller sammenslutningen 35 medlemsforeninger. Størrelsen på foreningene varierer, men Sulitjelma Hytteforening er størst med sine 348 medlemmer. Utover vinteren har "frustrerte festere" stått bak to brev som er sendt per e-post til regjering, stortingspolitikere, Statskog med flere. I Sør-Trøndelag har det vært avholdt et eget folkemøte med representanter for regjeringspartiene til stede, i regi av Hessjøen og Øyongen hytteforeninger. Både før og etter møtet tok Adresseavisen opp problematikken. NRK Sør-Trøndelag dekket også møtet. Sammenslutningen "Frustrerte Festere" er som nevnt et uforpliktende samarbeid som ikke har noen økonomisk konsekvens for medlemsforeningene. Hver enkelt hytteforening oppfordres likevel til å kjøre sin sak i lokale media og påvirke gjennom de politikere man lokalt måtte ha i sitt nettverk.

### **Avfallshåndtering**

Styret fikk i oppgave av årsmøtet å finne løsninger for restavfallshåndtering for hytteeiere. Styret innhentet råd fra profesjonelle på området. Det ble advart mot konsekvensene av å sette opp containere og lignende. Anbefalingene går ut på å minske avfallsmengden ved at alt brennbart og rent avfall forbrennes til oppvarming. Matavfall legges i utedo/komposteringsdo.

Det restsjøppel som da måtte være igjen tas med hjem, eller til avlevering på miljøstasjon. For de få som ikke har mulighet til å ta med restsjøppel hjem, anbefales det å kjøpe gul avfallsekk, f.eks hos Coop Marked i Sulitjelma. Sekken kan da plasseres hos Sulitjelma Turistsenter eller Coop Marked, etter avtale.

### **Utvidelse av parkeringsplasser**

Vi søkte og fikk raskt de nødvendige tillatelser fra både Statskog og Fauske kommune til utvidelse av parkeringsplassene ved Kjelvatn og Skihytta. Kort tid etter at vi gikk i gang med å forberede søknader om økonomisk støtte til prosjektene, fikk vi vite at Statskog, i samarbeid med bl.a. fylkesmannen, selv skulle gå i gang med en utvidelsen av parkeringen ved Skihytta. Dette i samband med tilrettelegging for nasjonalparken i Sulitjelma. Hytteforeningen konsentrerte seg derfor om å få en skikkelig utvidelse av vinterparkeringen ved Kjelvannskrysset. Søknad om økonomisk bidrag ble sendt til Statskog og Salten Kraftsamband. Statskog svarte raskt negativt på søknaden, og SKS svarte med å vise til at Statskog som grunneier burde være både byggherre og økonomisk ansvarlig for slik tilrettelegging. Styret har da bestemt at vi tar et møte med Fauske kommune og Statskog, der vi diskuterer saken, før foreningen eventuelt trekker seg som utbygger.

### **Naustbukta ved Kjelvatnet**

Styret inviterte i høst vassdragssjef Terje Holm Nygaard i SKS til et styremøte. Styret tok da opp de problemer som hytteeierne har ved regulering av Kjelvatn. Møtet med Nygaard ble positivt, og få dager etter dette var representanter fra hytteforeningens styre med på en befaring ved Kjelvatn, der også en representant for Statskog deltok. Dette har resultert i at SKS produksjon planlegger en utvidelse av båtoppdragsplasser i Naustbukta. I tillegg vil passasjen inn til Rundvatnet bli utgravd i løpet av sommeren. Dette innebærer at vannstanden i Rundvatnet vil følge vannstanden i Kjelvatnet. SKS har lovet å varsle fremtidige regulering av vannstanden i Kjelvatn i god tid.

Statskog tok utfordringen med å få ryddet opp i de falleferdige garasjerekkene like ved Naustbukta. De garasjeeierne som ønsker det får flyttet sine garasjer til anvist plass, samtidig som forfalte garasjer skal fjernes. Området kan da fylles ut og bli til en stor parkeringsplass sommerstid.

### **Mottakerforhold for fjernsyn**

Det digitale bakkenettet tar over alle fjernsynssendingene fra november 2009. Innen den tid håper hytteforeningen å ha fått til løsninger som skal gi seerforhold for så mange som mulig. Vi har forsøkt å komme til en så rask avklaring som mulig, da medlemmene har etterspurt dette siden i sommer. Dessverre har det vært en langdryg prosess, og per dags dato har ikke Norges Televisjon selv avklart hvordan de skal forholde seg til hytteforeninger med egen sender. Dersom vi kan videreføre dagens sender i Anna, håper vi å kunne utvide dekningsområdet for mottak av signaler. I først omgang er det også planen at man fortsatt sender ut signal analogt, og at dette skal gjelde alle gratiskanaler.

**Ståle Indregård**  
*Leder*

**Peter H. Bragvin**  
*Nestleder*

**Finn Lydersen**  
*Kasserer*

**Wenche Spjelkavik**  
*Sekretær*

**Tore Okkenhaug**  
*Styremedlem*

**Odd A. Lund**  
*Møtende vararepr.*

**Oddbjørn Paulsen**  
*Møtende vararepr.*